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Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 23 (KOM (2018) 0322) af 

27. januar 2020 stillet efter ønske fra Kim Valentin (V)  

Spørgsmål 

Mener regeringen, at der er sat tilstrækkelige ressourcer af i det finske 

formandskabs forhandlingsboks på MFF’en til at imødekomme de udfordringer, 

som Brexit kommer til at give? 

 

Svar 

Storbritanniens udtræden af EU efterlader en række udfordringer. Det gælder for 

Danmark ikke mindst, at vi mister en nær ligesindet i drøftelserne om videreud-

viklingen af det Europæiske samarbejde og håndteringen af vigtige, fælles udfor-

dringer. 

Helt konkret gælder det også ifm. EU’s budget, hvor Storbritanniens udtræden ef-
terlader et betydeligt hul, der skal håndteres. Det er regeringens holdning, at EU-

budgettet skal tilpasses til den nye økonomiske virkelighed i et EU bestående af 27 

lande. Et budget svarende til 1,00 pct. af EU’s BNI vil sikre denne tilpasning og 
samtidig tillade, at EU’s udgifter såvel som det danske EU-bidrag kan stige i takt 

med velstandsudviklingen. Det mener vi er en rimelig tilgang, der bidrager med til-

strækkelig finansiering med den rette politiske prioritering. 

Inden for rammerne af målsætningen om et udgiftsniveau på 1,00 pct. af EU27’s 
BNI er det regeringens holdning, at der skal ske en indholdsmæssig ompriorite-

ring af EU’s udgifter, så budgettet i højere grad målrettes EU-landenes fælles ud-

fordringer, såsom klimaforandringer, migration og europæisk konkurrenceevne. 

Vi mener derfor ikke, at kompromisforslaget til EU’s næste flerårige finansielle 
ramme i det tidligere finske formandskabs forhandlingsboks på tilstrækkelig vis 

imødekommer de udfordringer, som bl.a. følger af Brexit.  

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 

 

Europaudvalget 2018
KOM (2018) 0322 endeligt svar på spørgsmål 23 

Offentligt


	Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 23 (KOM (2018) 0322) af 27. januar 2020 stillet efter ønske fra Kim Valentin (V)
	Spørgsmål
	Mener regeringen, at der er sat tilstrækkelige ressourcer af i det finske formandskabs forhandlingsboks på MFF’en til at imødekomme de udfordringer, som Brexit kommer til at give?
	Svar


